
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  62 del Reg. 

Data 06.05.2008 

 
OGGETTO:  

 

Adesione ai campionati mondiali studenteschi di 

pallavolo  - Sinnai 11/17 maggio 2008. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Sei del mese di Maggio nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO  che dal 10 al 18 maggio 2008 si svolgeranno in Sardegna i campionati mondiali 
studenteschi di pallavolo, promossi dalla federazione Internazionale dello Sport Scolastico e assegnati, 
per l’organizzazione, all’Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna, su richiesta del Ministero della 
Pubblica Istruzione; 
 
VISTO che il Comitato Organizzatore ha chiesto la collaborazione del Comune di Sinnai 
all’organizzazione della manifestazione, mettendo a disposizione dal giorno 11 al giorno 17 maggio 
2008 le strutture sportive di via Olimpia e di Via Giotto, proponendo, nel contempo, la stessa città di 
Sinnai come sede privilegiata per ospitare la cerimonia inaugurale del mondiale di pallavolo; 
 
ATTESO che alla manifestazione partecipano 60 squadre in rappresentanza di 35 nazioni con il 
coinvolgimento di 1200 persone fra atleti e accompagnatori; 
 
CONSIDERATO: 

- che la manifestazione sportiva è di forte richiamo, non solo per il mondo sportivo e scolastico, 
ma anche per i numerosi cittadini stranieri presenti nell’Isola, sarà seguita dai più importanti 
mass media nazionali e internazionali e offrirà una importante opportunità di promozione 
all’immagine di Sinnai; 

- che parallelamente al momento agonistico saranno organizzati momenti di incontro e 
socializzazione e scambi culturali fra i nostri giovani studenti e i loro coetanei stranieri, che 
culmineranno con il “festival delle nazioni” in programma il 14 maggio nella piazza di 
Sant’Isidoro, laddove tutte le nazioni partecipanti ai mondiali esporranno i prodotti tipici del loro 
paese e si esibiranno in uno spettacolo, espressione della loro cultura e delle loro tradizioni; 

 
VISTO il D.lgs n. 267/2000; 
 

PROPONE 
 

1 – di aderire ai campionati mondiali studenteschi di pallavolo promossi dalla Federazione Internazionale 
dello Sport Scolastico, con la disponibilità delle strutture sportive di via Olimpia e di via Giotto, con 
l’organizzazione della cerimonia inaugurale della manifestazione e con l’organizzazione del momento 
turistico e culturale per il “festival delle nazioni”; 



 
2 – di approvare il seguente piano di intervento: 
 

a) cerimonia inaugurale 11 maggio 2008: 
 

Attività Spesa €. Cap. bilancio 
 

Imposta Siae 430,00 9220 
Servizio antincendio 180,00 9220 
Arredo (moquette, cordicella) 400,00 9200 
Prestazione canora 70,00 9220 
Prestazione interpreti   180,00 9220 
Spettacolo folkloristico e sfilata - Contributo 550,00 9260 
Manifesti 563,00 9200 
Preparazione, confezionamento portabandiera e accessori 288,00 9220 
Spettacolo pirotecnico 2.000,00 9220 
 
 

Totale 4.661,00 
 
 
 
 

b) festival delle nazioni 14 maggio 2008: 
 

Attività Spesa €. Cap. bilancio 
 

Servizio antincendio 180,00 9220 
Prestazione interpreti   180,00 9220 
Spettacolo folkloristico  - contributo 350,00 9260 
 
 

Totale 710,00 
 
 
 

c) spese generali: 
 

Attività Spesa €. Cap. bilancio 
 

acqua 305,00 8480 
Assistenza palestre via Olimpia e via Giotto - contributo 1.200,00 8580 
Contributo per le associazioni di volontariato  - contributo 1.800,00 9260 
Imprevisti 324,00 9220 
 
 

Totale 3.629,00 
 

 

- risorsa capitolo 9220 €. 3.832,00 
- risorsa capitolo 9260 €. 2.700,00 
- risorsa capitolo 9200 €. 963,00 
- risorsa capitolo 8480 €. 305,00 
- risorsa capitolo 8580 €. 1.200,00 
 

Totale €. 9.000,00 
 

3- di dare atto che le risorse necessarie sul capitolo 9200 saranno opportunamente integrate con la 
prossima variazione al bilancio mediante storno delle risorse del capitolo 9260; 
4-  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.L.GS 

267/2000. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
contabile; 



 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 08.05.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 08.05.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


